
SPRAWOZDANIE Z XVIII SPRAWOZDAWCZEGO ZJAZDU LIBELSKIEJ OKRĘGOWEJ IARP 

Dnia 15 marca 2025 roku odbył się w Sali Kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie XVIII Sprawozdawczy 

Zjazd Lubelskiej Okręgowej Izby Architektów RP. Na zjazd przybyło ponad 50 delegatów, co pozwoliło sprawnie 

i punktualnie rozpocząć obrady. Zjazd wybrał prezydium zjazdu w następującym składzie: przewodniczący – 

Arkadiusz Bojczuk, sekretarz – Konrad Opasała, członek prezydium – Aneta Szałata-Zając. Wybrane zostały 

również komisje zjazdowe zgodnie z proponowanymi i zgłoszonymi kandydaturami: komisja mandatowa – 

Renata Janusz, Krzysztof Kazubek i Kamil Skiba; komisja skrutacyjna – Beata Chęcińska, Jarosław Sobiński i 

Bartosz Żułtak, komisja  uchwał i wniosków – Bartłomiej Pawelczuk, Piotr Kendzierawski i Rafał Wesołowski. 

Przed rozpoczęciem obrad uczczono minutą ciszy zmarłego w ostatnim czasie architekta – Dariusza 

Lewandowskiego.  

Na zaproszenie wystosowane do władz samorządowych i wojewódzkich oraz izby inżynierów i urzędu 

konserwatorskiego odpowiedzieli i przybyli: przedstawiciel urzędu marszałkowskiego województwa lubelskiego 

– pan dr Arkadiusz Urzędowski.  

Pan Urzędowski w przemówieniu w imieniu Urzędu Marszałkowskiego i marszałka Jarosława Stawiarskiego 

wyraził uznanie i docenił nasz wkład w kształtowanie przestrzeni. Podkreślił również naszą odpowiedzialność 

wobec ekologii oraz rozwoju techniki. Na zakończenie życzył owocnych obrad oraz zapewnił o gotowości 

współpracy na rzecz jakości przestrzeni, która nas otacza.  

Jako przedstawiciel KRIA RP wystąpili Aleksandra Wojtczak-Duch oraz Janusz Gąsiorowski. Aleksandra 

poinformowała o swoich działaniach w KRIA, m. in. o doradzaniu w przygotowaniu warunków technicznych, o 

pracy w zespole ds. legislacji oraz o pracy nad KEZA, niestety zakończonej krytyką ze strony audytu 

zewnętrznego ze względu na brak proporcjonalności. Poinformowała także o przewodniczeniu IARP radzie 

sektorowej oraz o planowanym kongresie architektury w czerwcu 2026 roku. J. Gąsiorowski uzupełnił 

wypowiedź o informację o planowanym arkuszu kalkulacyjnym dla członków izby. 

Po wystąpieniach nastąpiła przerwa, po niej swoje prezentacje mieli partnerzy zjazdu – firma KEIM zajmująca 

się farbami mineralnymi, firma 3Deling zajmująca się inwentaryzacją i scanningiem 3D. 

Po prezentacji nastąpiły wystąpienia przewodniczących rady, sekretarza rady i organów streszczające ich 

działania w minionym roku zawarte w sprawozdaniach. 

Po wystąpieniach przewodniczących głos zabrały jeszcze trzy osoby – sekretarz LBO Rady IARP złożył relację z 

działalności w oparciu o przedłożone sprawozdanie rady, w imieniu nieobecnej A. Kantor-Kołodyńskiej K. 

Kraczoń przedstawił stan działań w ramach programu Kształtowanie Przestrzeni a Paweł Mierzwa (członek KKK) 

przedstawił swoje refleksje związane z niemocą prawną wobec niektórych przepisów prawa uniemożliwiających 

dbanie o wykonywanie zawodu architekta.  

Po tych wystąpieniach nastąpiła druga prezentacja partnerów zjazdu: zaprezentowała się firma Glamox 

(dawniej ES-System) zajmująca się oświetleniem. 

Po prezentacji odbyło się głosowanie nad przyjęciem sprawozdań, udzieleniem absolutorium radzie oraz 

organom. W głosowaniach delegaci przyjęli wszystkie sprawozdania oraz udzielili absolutorium radzie oraz 

organom. 

Po głosowaniach przedstawiono uchwały i wnioski jakie wpłynęły do komisji. Z odpowiednią liczbą delegatów 

popierających wpłynął jeden wniosek, nad którym rozpoczęła się dyskusja. W efekcie rozmów i korekty treści 

Zjazd przyjął wniosek zobowiązujący Lubelską Okręgową Radę IARP do złożenia wniosku do Krajowej Rady IARP 

i Zjazdu Krajowego o podjęcie działań ustanawiających obowiązkowe szkolenia zawodowe dla architektów.   

Dokładna treść wniosku znajduje się w protokołowanych materiałach zjazdowych. 

Po przyjęciu wniosku zjazd zakończono i wszyscy udali się na poczęstunek. 


